ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 16 января 1995 г. N 45

                                    г. Москва

                     Об упорядочении состава координационных и

                 консультативных органов, созданных Правительством

                               Российской Федерации

             В целях устранения параллелизма в деятельности консультативных

        и координационных органов,  дублирования  ими  функций  федеральных

        органов исполнительной власти,  а также в связи с завершением рядом

        комиссий и  советов  выполнения  поставленных  задач  и  истечением

        сроков    их    полномочий   Правительство   Российской   Федерации

        п о с т а н о в л я е т:

             1. Упразднить:

             Межведомственную комиссию по детскому и специальному  питанию,

        образованную   постановлением   Совета  Министров  -  Правительства

        Российской Федерации от 15 марта 1993 г. N 230;

             Межведомственную комиссию    для    рассмотрения   предложений

        министерств и ведомств Российской Федерации о численности  и  фонде

        оплаты  труда  работников центрального аппарата центральных органов

        федеральной  исполнительной  власти,   образованную   распоряжением

        Совета  Министров  -  Правительства Российской Федерации от 16 июня

        1993 г. N 1061-р;

             Правительственную комиссию по координации вопросов,  связанных

        с обеспечением деятельности  авиакомпании  "Аэрофлот  -  российские

        международные   авиалинии",   образованную   распоряжением   Совета

        Министров  -  Правительства Российской Федерации от 4 марта 1993 г.

        N 359-р;

             Комиссию Правительства Российской Федерации по  международному

        инвестиционному    сотрудничеству,    образованную   постановлением

        Правительства Российской Федерации от 20 августа 1992 г. N 611;

             Комиссию по  разработке  предложений  для принятия оперативных

        стабилизационных мер  в  отраслях  народного  хозяйства  Российской

        Федерации,   образованную  распоряжением  Правительства  Российской

        Федерации от 10 декабря 1992 г. N 2316-р;

             Комиссию Правительства  Российской  Федерации по осуществлению

        широкомасштабной  модернизации  отечественной  системы   управления

        воздушным    движением    на    территории   России,   образованную

        распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 июня 1992  г.

        N 1024-р;

             Совет по информационному обеспечению реформ при  Правительстве

        Российской  Федерации,  образованный  постановлением  Правительства

        Российской Федерации от 18 мая 1992 г. N 333.

             2. Признать  утратившими силу решения Правительства Российской

        Федерации согласно прилагаемому перечню.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                             В.Черномырдин

             __________________________

             ПРИЛОЖЕНИЕ

             к постановлению Правительства

             Российской Федерации

             от 16 января 1995 г.

             N 45

                                     ПЕРЕЧЕНЬ

                       утративших силу решений Правительства

                               Российской Федерации

             1. Пункты 1 и 2 постановления Совета Министров - Правительства

        Российской Федерации от 15 марта 1993 г.  N 230 "Об организационных

        мерах  по  развитию  индустрии  детского  и  специального питания в

        Российской Федерации" (Собрание актов  Президента  и  Правительства

        Российской Федерации, 1993, N 12, ст. 1006).

             2. Распоряжение Совета Министров  -  Правительства  Российской

        Федерации  от  8 июня 1993 г.  N 995-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 24, ст. 2316).

             3. Распоряжение  Совета  Министров  - Правительства Российской

        Федерации от 16 июня 1993 г.  N 1061-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 25, ст. 2405).

             4. Распоряжение  Заместителя  Председателя  Совета   Министров

        -Правительства Российской Федерации от 29 июня 1993 г. N 73-рз.

             5. Распоряжение Совета Министров  -  Правительства  Российской

        Федерации  от 4 марта 1993 г.  N 359-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 10, ст. 925).

             6. Пункт  7  постановления  Совета  Министров  - Правительства

        Российской Федерации от 1 апреля 1993  г.  N  267  "Об  акционерном

        обществе  "Аэрофлот - российские международные авиалинии" (Собрание

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 14,

        ст. 1210).

             7. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  20

        августа   1992  г.  N  611  "О  Комиссии  Правительства  Российской

        Федерации   по   международному   инвестиционному   сотрудничеству"

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации,

        1992, N 9, ст. 688).

             8. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  10

        декабря 1992 г. N 2316-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1992, N 24, ст. 2206).

             9. Распоряжение Правительства Российской Федерации от  6  июня

        1992 г. N 1024-р.

             10. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая

        1992 г. N 333 "О Совете по информационному обеспечению реформ".

             11. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22 июля

        1992  г.  N  1327-р  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства

        Российской Федерации, 1992, N 4, ст. 231).

             12. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  19

        августа 1992 г. N 1522-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1992, N 8, ст. 573).

             13. Распоряжение Совета Министров -  Правительства  Российской

        Федерации от 19 ноября 1993 г.  N 2086-р (Собрание актов Президента

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 47, ст. 4642).

             14. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  3

        января 1994 г.  N 1-р (Собрание актов  Президента  и  Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 2, ст. 173).

             15. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  26

        января  1994 г.  N 149-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 7, ст. 567).

             16. Пункты  1,2  и  3  распоряжения  Правительства  Российской

        Федерации от 12 января 1992 г. N 71-р.

             17. Распоряжение  Совета  Министров - Правительства Российской

        Федерации от 23 июня 1993 г.  N 1113-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 26, ст. 2498).

             18. Распоряжение Совета Министров -  Правительства  Российской

        Федерации от 20 июля 1993 г.  N 1275-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 30, ст. 2813).

             19. Пункты 1 и 2 распоряжения Совета Министров - Правительства

        Российской Федерации от 23 сентября  1993  г.  N  1684-р  (Собрание

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 39,

        ст. 3725).

             20. Распоряжение    Заместителя   Председателя   Правительства

        Российской Федерации от 7 апреля 1994 г. N 14-рз.

             21. Абзац  3  пункта 16 постановления Правительства Российской

        Федерации от  9  марта  1994  г.  N  192  "О  положении  российской

        экономики  и  перспективах ее развития на 1994 год" (Собрание актов

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1994,  N  11,

        ст. 861).

             22. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  15

        апреля  1994 г.  N 499-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 17, ст. 1460).

             23. Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 16 мая

        1994 г.  N 693-р (Собрание законодательства  Российской  Федерации,

        1994, N 4, ст. 391).

             24. Распоряжение Правительства Российской Федерации от  6  мая

        1994  г.  N  644-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

        1994, N 3, ст. 276).

             25. Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 24 мая

        1994 г. N 761-р.

             26. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 июня

        1994 г.  N 960-р (Собрание законодательства  Российской  Федерации,

        1994, N 9, ст. 1090).

             27. Распоряжение Правительства Российской Федерации от  6  мая

        1994  г.  N  636-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

        1994, N 3, ст. 268).

             28. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  20

        апреля 1994 г.  N 514-р (Собрание актов Президента и  Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 17, ст. 1469).

             29. Распоряжение Совета Министров -  Правительства  Российской

        Федерации  от  1 июня 1993 г.  N 965-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 23, ст. 2222).

             30. Распоряжение  Совета  Министров - Правительства Российской

        Федерации от 8 декабря 1993 г.  N 2199-р (Собрание актов Президента

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 50, ст. 4927).

             31. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  12

        января  1994  г.  N 42-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 3, ст. 295).

             32. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 30

        декабря 1993 г.  N 1366 "О праздновании  40-летия  начала  освоения

        целинных   и   залежных   земель"   (Собрание  актов  Президента  и

        Правительства Российской Федерации, 1994, N 2, ст. 142).

             33. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  18

        марта 1994 г. N 340-р.

             34. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 30

        декабря 1993 г.  N 1371 "О подготовке зданий,  предоставленных  для

        размещения  Федерального  Собрания  Российской Федерации" (Собрание

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1994,  N 2,

        ст. 145).

             35. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  12

        апреля  1994 г.  N 465-р (Собрание актов Президента и Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1393).

             36. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  15

        апреля 1994 г. N 483-р  (Собрание актов Президента и  Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 17, ст. 1450).

             37. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 9 марта

        1994   г.  N  297-р  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства

        Российской Федерации, 1994, N 12, ст. 968).

             38. Распоряжение    Заместителя   Председателя   Правительства

        Российской Федерации от 25 апреля 1994 г. N 15-рз.

             39. Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 26 мая

        1994 г.  N 770-р (Собрание законодательства  Российской  Федерации,

        1994, N 5, ст. 585).

             40. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 26  мая

        1994 г. N 789-р.

             41. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  20

        апреля 1992 г. N 762-р.

             42. Распоряжение Совета Министров -  Правительства  Российской

        Федерации от 9 апреля 1993 г.  N 581-р (Собрание актов Президента и

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 15, ст. 1332).

             43. Пункт  3  постановления  Совета  Министров - Правительства

        Российской Федерации от 3 марта 1993 г.  N 189 "О неотложных  мерах

        по  организации  летнего  отдыха  детей  и  подростков в 1993 году"

        (Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации,

        1993, N 10, ст. 849).

             44. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 июня

        1992  г.  N  379  "О  150-летии  со  дня рождения великого русского

        художника В.В.Верещагина".

             45. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 19

        июня 1992 г. N 406 "О проведении 100-летнего юбилея М.И.Цветаевой".

                                    ____________